
公 印 省 略  

                                      

令和６年６月１４日 

 

                        

 

令和６年度光陵高等学校「オープンスクール」について（御案内） 

 

 向暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと拝察いたします。また、平素より本校教育活

動に御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では、高校への進学を控えた中学生の皆様に対して本校の教育活動、および部活動をアピー

ルすることを目的とし、オープンスクールを下記の要領で実施いたします。 

 つきましては、趣旨を御理解のうえ生徒の皆さんに御案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時   令和６年７月２５日（木） １４：００～１６：００ 

 

２ 場   所  福岡県立光陵高等学校 

          〒811-3223  福津市光陽台５丁目 ＴＥＬ：0940-43-5301   

 

３ 対   象  第４学区の中学３年生および保護者（１・２年生も希望があれば参加可能です。） 

 

４ 実 施 内 容  (１)生徒会による学校説明会  

          (２)本校で活動している部活動の自由見学および活動内容等の説明 

            ※保護者対象の個別相談等も別途行います。 

※雨天時は室内での部活動見学となります。 

 

５ 当日の日程   １３：３０～１４：００ 受付（昇降口前）※当日の日程・案内配布 

                      学校説明会および部活動見学 

           

  ※受付後、各自で学校説明会参加または各部活動見学を行ってください。 

              学校説明会は２回程度行う予定です。（内容は同じものです） 

見学終了後の解散は各自でお願いします。 

 

６ 参 加 申 込  前日までに中学校名と参加人数のご登録を本校ＨＰにてお願いします。 

 

７ 注 意 事 項   (１)下靴入れ、スリッパ等を御持参ください。水分の御準備もお願いします。 

 (２)今回は部活動見学ですので中学生の部活動への参加はできません。 

          (３)公共の交通機関での来校をお願いします。駐車場はございません。 

          (４)当日に発熱や風邪症状がある場合は、参加を見合わせてください。 

 

８ そ の 他  １０月２０日（日）に中学生体験入学を実施します。９月以降に改めて御案内いた

します。こちらは事前申し込み（記名等）が必要です。 

 

本件担当 

福岡県立光陵高等学校 

教諭  田羽多 節子 

TEL 0940-43-5301 


